PMSBP - itens e valores unitários: 1 - R\$ 50,20 e 8 - R\$ 17,48. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

Întegra da ata disponível em: http://www.tcm.pa.gov.br/ e https://santabarbara.pa.gov.br/ e na Sala da CPL, sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Protocolo: 594362

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: Nº 7/1510001/2020-DL-PMSBP-ŞEMED

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS UNI-DADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E SUAS POS-TERIORES ALTERAÇÕES.

CONTRATADAS: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-VIÇOS LTDA, VALOR TOTAL de R\$ 57.472,00 (cinquenta e setenta e dois reais); MENDES SOUSA COMÉRCIO DEALIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 30.445.162/0001-02, VALOR TOTAL: R\$ 442.112,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e cento e doze reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

DATA 23 de outubro de 2020. KATIA REGINA DE OLIVEIRA COSTA

Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 594365

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO O Município de Santa Bárbara do Pará Toma Publica a HOMOLOGAÇÃO do PRE-GÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/0102020-PE-SRP-PMSBP/FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor das Empresas: CASMED COM. DE ART. MEDICOS E MEDICAMENTOS HOSP. LTDA. ME - CNPJ: 07.332.016/0001-40 E POLYMEDH.EIRELI- CNPJ: 63.848.345/0001-10.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 23/10/2020.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 594364

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020 PMSIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS PÚBLICOS DO MERCADO MUINI-CIPAL, REFORMA DOS BANHEIROS PÚBLICOS DA FEIRA JOSÉ QUEIROZ, RE-FORMA DOS BANHEIROS PÚBLICOS DA FEIRA HÉLIO GUEIROS, E CONSTRU-ÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 05 PARADAS DE ÔNIBUS, NO MUNICÍPIO DE SAN-TA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO, com CNPJ Nº 04.205.167/0001-40; Valor global: R\$ 22.030,11 (vinte dois mil, trinta reais e onze centavos) para o item 1, R\$ 27.169,14 (vinte sete mil, cento sessenta e nove reais e quatorze centavos) para o item 2, R\$ 48.211,20 (quarenta e oito mil, duzentos e onze reais e vinte centavos) para o item 3, R\$ 25.713,05 (vinte e cinco mil, setecentos e treze reais, e cinco centavos); Data da Homologação: 26/10/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

TOMADA DE PREÇO № 008/2020 PMSIP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO, com CNPJ Nº 04.205.167/0001-40; Valor global: R\$ 178.551,45 (cento setenta e oito mil, quinhentos cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos); Data da Homologação: 26/10/2020.

Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 594228

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras, estado do Pará, informa que a licitação prevista para 04.11.2020, publicada no dia 22.10.2020, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382, pag. 100, será realizada em 10.11.2020, às 09:00(nove horas) DO OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de câmara de refrigeração para vacina 400-450 litros O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br, e e-mail marcioneiva@uol.com.br (94) 99152.0633.

Pregão Eletrônico nº 010/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras, estado do Pará, informa que a licitação prevista para 04.11.2020, publicada no dia 22.10.2020, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382, pag. 100, será realizada em 10.11.2020, às 15:00(quinze horas). OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamento e Material Odontologico. O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br, e e-mail marcioneiva@ uol.com.br (94) 99152.0633.

Protocolo: 594366

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O FUNDEB torna público a ANULAÇÃO do P.P. n°026/2020/FUNDEB/SEMED, em decorrência da pandemia do Covid-19, para informações e-mail, pmsaeditais@gmail.com.

Divailton Moreira de Souza

Pregoeiro

Protocolo: 594367

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA **AVISO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar através do seu Pregoeiro, sediada na Av. Mario Nogueira de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA. Pregão Eletrônico nº 009/2020-SRP, tipo menor preço por item, objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual para aquisição de Raio X, Eletrocardiógrafo e Equipamentos Hospitalar de Informática, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Tracuateua/PA. Dia 03/11/2020, às 10:00hs. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https:// www.tcm.pa.gov.br/https://tracuateua.pa.gov.br/https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 594368

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-PMT

A Prefeitura Municipal de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 01/10/2020, HOMOLOGADO em 05/10/2020 o processo licitatório referente ao Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada em elaboração de projetos de arquitetura, projetos complementares, documentações técnicas, serviços de engenharia orçamentária, para a realização de processos licitatórios. De um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí e do outro a empresa J W MOURÃO VERAS, CNPJ Nº 83.275.834/0001-37, valor de R\$ 348.124,41 (trezentos e quarenta e oito mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos). Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 219.2020.20.3.006

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020-PMT. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Vanderson R Lopes EIRELI-EPP. OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar a construção de calçadas, rampa, 2 escadas, drenagem pluvial e guarda corpo para complementação de urbanização de Centro de Iniciação ao Esporte - CIE. VALOR: R\$ 523.471,62 (quinhentos e vinte e três mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. DATA DE ASSINATURA: 20.10.2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020-PMT. A Prefeitura Municipal de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 13/10/2020, HOMOLOGADO em 15/10/2020 o processo licitatório referente ao Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar o